UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH YÊN BÁI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 570 /QĐ-UBND

          Yên Bái, ngày  26  tháng  4 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Phòng Giáo dục dân tộc và Công tác học sinh, sinh viên
thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Yên Bái

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông t​ư liên tịch số 35/2008/TTLT-BGD&ĐT-BNV ngày 14 tháng 7 năm 2008 của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết 10-NQ/TU ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Yên Bái về việc đẩy mạnh, phát triển giáo dục và đào tạo giai đoạn 2010-2015;

Căn cứ Quyết định số 614/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Yên Bái;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 219/TTr-SGD&ĐT ngày 27 tháng 12 năm 2010 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 114/TTr-SNV ngày 15 tháng 4 năm 2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Phòng Giáo dục dân tộc và Công tác học sinh, sinh viên thuộc Sở Giáo dục & Đào tạo tỉnh Yên Bái.
Phòng Giáo dục dân tộc và Công tác học sinh, sinh viên là phòng chuyên môn thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo có chức năng giúp Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về công tác giáo dục dân tộc, công tác học sinh, sinh viên.

Điều 2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm:

1. Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn cụ thể cho phòng Giáo dục dân tộc và Công tác học sinh, sinh viên theo đúng quy định của pháp luật và tình hình thực tế của địa phương; đảm bảo không chồng chéo, bỏ sót nhiệm vụ và hoạt động hiệu quả; Quy định trách nhiệm Trưởng phòng, phó Trưởng phòng phòng Giáo dục dân tộc và công tác học sinh, sinh viên.

2. Thực hiện việc sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức theo tiêu chuẩn chức năng, vị trí việc làm, bảo đảm triển khai tốt nhiệm vụ được giao trên cơ sở tổng biên chế hành chính của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- TT.Tỉnh uỷ;
- TT.HĐND tỉnh;
- TT.UBND tỉnh;
- Như Điều 3 QĐ;
- Phó VP UBND tỉnh (NC, TH);

- Cổng giao tiếp điện tử tỉnh;

- Lưu:  VT, VX, NC.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)
  Hoàng Thương Lượng

PAGE
2